



भारतीय पटसन निगम लिमिटेड

(भारत सरकार की संस्था)



The Jute Corporation of India Limited

(A Government of India Enterprise)

आईएसओ 9001:2015 प्रमाणित कंपनी / An ISO 9001:2015 Certified Company

पंजीकृत और प्रधान कार्यालय: 15एन, नेली सेनगुप्ता सरणी, 7वां तल

Regd. & Head Office: 15N, Nellie Sengupta Sarani, 7th Floor

कोलकाता / Kolkata - 700 087

सी.आई.एन./C.I.N.: U17232WB1971GOI027958

संदर्भ सं.भापनि/स्था./बिल्स/सीडीए/नवंबर/2023-24

दिनांक 01.11.2023

परिपत्र

भारत सरकार, वित्त मंत्रालय ने सूचित किया है कि 01.07.2023 से मूल वेतन के 46% की दर से महंगाई भत्ते का भुगतान करने की स्वीकृति सीडीए वेतनमान के अंतर्गत आने वाले सीपीएसईज के उन कर्मचारियों को दी जाए जिनका वेतन डीपीई के का.जा. दिनांक 17.8.2017 के अनुसार 1.1.2016 (7वां सीपीसी) से संशोधित किया गया है। देय महंगाई भत्ता 01.07.2023 से 42% से बढ़कर 46% हो गई है। इस संदर्भ में कार्यालय जापन सं.डब्ल्यू-02/0038/2017-डीपीई(डब्ल्यूसी)-जीएल-XXII/2023 दिनांक 26 अक्टूबर, 2023 का अवलोकन करें।

तदनुसार इस निगम के प्रबंधन द्वारा भी यह सहमति जतायी गयी है कि 01.07.2023 से 31.10.2023 तक की बकाया राशि का भुगतान करने के साथ-साथ सीडीए की बढ़ोतरी दर 46% के हिसाब से वेतन बिल के माध्यम से दी जाए जिसे नवंबर, 2023 के वेतन बिल में दर्शाया जाना है।

संशोधित सीडीए उन कर्मचारियों पर भी लागू होगा जिनका जुलाई से अक्टूबर, 2023 के दौरान इस निगम की सेवा से अधिवर्षिता/स्वर्गवास हो गया है एवं सेवानिवृत्त/स्वर्गवास कर्मचारियों के अर्जित छुट्टी भुनाने की बकाया राशि के साथ-साथ छुट्टी के वेतन के अंतर का भुगतान प्र.का./कोलकाता से किया जाए।

देबोप्रियो सिन्हा
(देबोप्रियो सिन्हा) 01/11/2023
प्रबंधक(मा.सं.)

वितरण:

1. एमडी के सचिवालय - एमडी महोदय को सूचनार्थ।
2. निदेशक(वित्त) के सचिवालय - निदेशक(वित्त) महोदय को सूचनार्थ।
3. महाप्रबंधक(परि./विप.)।
4. मुख्य प्रबंधकगण।
5. वरि.प्रबंधकगण।
6. प्रबंधकगण।
7. उप प्रबंधकगण।
8. सहायक प्रबंधकगण।
9. सभी क्षेत्र.का./आरएलडीज।
10. बिल्स/सू.प्रौ./वित्त/हिंदी अनु./सतर्कता।
11. सूचना पट्ट/गार्ड फाइल।

टेलीफोन / Telephone: 91 33 2252 7027-28 / 6952 / 6770

फैक्स / Fax: 91 33 2252 1771 ई-मेल/E-mail: jci@jcimail.in वेबसाइट/Website: www.jutecorp.in



भारतीय पटसन निगम लिमिटेड

(भारत सरकार की संस्था)



The Jute Corporation of India Limited

(A Government of India Enterprise)

आईएसओ 9001:2015 प्रमाणित कंपनी / An ISO 9001:2015 Certified Company

पंजीकृत और प्रधान कार्यालय: 15एन, नेली सेनगुप्ता सरणी, 7वां तल

Regd. & Head Office: 15N, Nellie Sengupta Sarani, 7th Floor

कोलकाता / Kolkata – 700 087

सी.आई.एन./C.I.N.: U17232WB1971GOI027958

Ref.No.JCI/Estt./Bills/CDA/Nov./2023-24

Date: 01.11.2023

CIRCULAR

Govt. of India, Ministry of Finance, has conveyed sanction of enhancement for payment of DA @ 46% of Basic Pay w.e.f. 01.07.2023 to those employees of CPSEs belonging to CDA scale whose pay have been revised w.e.f. 01-01-2016 (7th CPC) as per DPE's OM dated 17-8-2017. DA payable has been enhanced from 42% to 46% w.e.f. 01.07.2023 vide Office Memorandum No. W-02/0038/2017-DPE(WC)-GL-XXII/2023 dated 26th October, 2023.

Accordingly, management of this Corporation has also agreed to release such enhanced rate of CDA @ 46% along with arrear payment through salary bill for the period from 01-07-2023 to 31-10-2023 which is to be reflected in the Salary Bill for the month of November, 2023.

The revised CDA will also be applicable to those who have superannuated/expired from the services of the Corporation during the period from July to October, 2023 and the arrear of EL encashment including difference of leave salary for retired/expired employees may be released from HO/Kolkata.

Debopriyo Sinha
01/11/2023
(Debopriyo Sinha)
Manager(HR)

Distribution to:-

- 1) MD's Secretariat – For information to MD please.
- 2) D(F)'s Secretariat – For information to D(F) please.
- 3) GM(O/M)
- 4) Chief Managers
- 5) Sr. Managers
- 6) Managers
- 7) Dy. Managers
- 8) Asst. Managers.
- 9) All ROs / RLDs.
- 10) Bills/IT/Fin./Hindi Section/Vigilance.
- 11) Notice Board/Guard File

टेलीफोन / Telephone: 91 33 2252 7027-28 / 6952 / 6770

फैक्स / Fax: 91 33 2252 1771 ई-मेल/E-mail: jci@jcimail.in वेबसाइट/Website: www.jutecorp.in